
Zamknięcie Terenowych Punktów
Paszportowych
W związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa
SARS-CoV-2, w trosce o bezpieczeństwo Państwa i Państwa rodzin
od 16 marca 2020 r. do odwołania zostaną zamknięte Terenowe
Punkty Paszportowe w Bochni, Brzesku, Chrzanowie, Gorlicach,
LIMANOWEJ, Nowym Targu, Olkuszu, Oświęcimiu i Wadowicach.

Odbiór paszportu zdeponowanego w wyżej wymienionych Terenowych
Punktach Paszportowych będzie możliwy wyłącznie w sytuacjach
wyjątkowych  w  razie  pilnego,  udokumentowanego  wyjazdu
zagranicznego. Złożenie wniosku o paszport przez mieszkańców
tych  powiatów  –  w  wyjątkowych  sytuacjach  związanych  z
udokumentowaną koniecznością pilnego wyjazdu zagranicznego –
będzie możliwe w niżej wymienionych siedzibach Małopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, po wcześniejszym zgłoszeniu
telefonicznym:

w Krakowie ul Św. Sebastiana 9-11
w Tarnowie. Al. Solidarności 5-9
w Nowym Sączu ul. Jagiellońska 52

Poniżej podajemy numery telefonów, pod które należy zgłaszać
konieczność odbioru paszportu i złożenia wniosku o wydanie
paszportu.

paszport w TPP w Bochni lub Brzesku – proszę dzwonić pod nr
14/69 63 109, 14/69 63 100, 14/69 63 413
paszport w TPP w Gorlicach lub Limanowej – proszę dzwonić pod
nr 18/540 23 62, 18/540 23 43, 18/540 23 47
paszport w TPP w Chrzanowie, Nowym Targu, Olkuszu, Oświęcimiu
lub w Wadowicach – proszę dzwonić pod nr 12/39 21 863, 12/39
21 820, 12/39 21 805, 12/39 21 818
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źr.: MUW

Komunikat  Powiatowego  Urzędu
Pracy  w  związku  z
Koronawirusem
W związku z rozprzestrzenianiem się w Polsce koronawirusa,
wszystkich klientów zgłaszających się do Powiatowego Urzędu
Pracy  w  Limanowej  prosimy  o  zachowanie  szczególnej
ostrożności,  ograniczenie  do  minimum  osobistych  wizyt  w
Urzędzie  i  korzystania  w  szczególności  z  kontaktów
telefonicznych.
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O  szczególną  ostrożność  apelujemy  do  osób  powracających  z
zagranicy lub z rejonów, gdzie został wykryty koronawirus a
także osób, których członkowie rodziny przebywali w rejonach
zagrożonych. W takich przypadkach osoby powinny przesunąć na
okres kwarantanny minimum 14 dni termin zgłoszenia się do PUP.
Informujemy iż osoby, o których mowa, w tym powracające z
zagranicy w okresie do 14 dni od powrotu powinny rejestrować
się  korzystając  z  elektronicznej  rejestracji  dostępnej  na
stronie  www.limanowa.praca.gov.pl  w  zakładce  „Elektroniczna
rejestracja. Rejestracja ta może być dokonana w całości, w
przypadku  osób  posiadających  podpis  elektroniczny  lub
częściowa. W pozostałych przypadkach termin wizyty w urzędzie
celem  potwierdzenia  rejestracji   zostanie  wyznaczony  przez
PUP.
Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?

Często myj ręce przy użyciu mydła i wody.
Przy kasłaniu i kichaniu zakrywaj usta i nos. Zachowaj
co najmniej metr odległości od osób, które kaszlą i
kichają.

Osoby wracające z regionów zarażonych koronawirusem powinny
powiadomić  o  tym  telefonicznie  stację  sanitarno-
epidemiologiczną  lub  zgłosić  się  do  oddziału  obserwacyjno-
zakaźnego.  Więcej  informacji  dotyczących  koronawirusa  na
stronie: gov.pl/koronawirus
Podejrzewasz u siebie koronawirusa? Zadzwoń pod numer 800 190
590!
Bezpłatna infolinia NFZ jest czynna całą dobę, przez 7 dni w
tygodniu.  Wykwalifikowani  konsultanci  poinformują  Cię,  co
zrobić, by otrzymać pomoc.
Wszystkie niezbędne i bieżące informacje można znaleźć na:
gov.pl/koronawirus
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Stan zagrożenia epidemicznego
w Polsce
12.03.2020 r. weszło w życie – zgodnie z ustawą o chorobach
zakaźnych –  rozporządzenie w sprawie wprowadzenia w Polsce
stanu  zagrożenia  epidemicznego,  o  czym  poinformował  na
wczorajszej  konferencji  prasowej  Minister  Zdrowia  Łukasz
Szumowski.

Stan zagrożenia epidemicznego to sytuacja prawna, wprowadzona
na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii w
celu podjęcia określonych w ustawie działań zapobiegawczych.
Oznacza to, że w kolejnych rozporządzeniach Minister Zdrowia
może wnieść szereg zmian w codziennym życiu np.:

czasowe ograniczenie określonego sposobu przemieszczania1.
się,
czasowe  ograniczenie  lub  zakaz  obrotu  i  używania2.
określonych przedmiotów lub produktów spożywczych,
czasowe  ograniczenie  funkcjonowania  określonych3.
instytucji lub zakładów pracy,
zakaz  organizowania  widowisk  i  innych  zgromadzeń4.
ludności,
obowiązek  wykonania  określonych  zabiegów  sanitarnych,5.
jeżeli wykonanie ich wiąże się
z  funkcjonowaniem  określonych  obiektów  produkcyjnych,
usługowych, handlowych lub innych obiektów,
nakaz  udostępnienia  nieruchomości,  lokali,  terenów  i6.
dostarczenia  środków  transportu  do  działań
przeciwepidemicznych  przewidzianych  planami
przeciwepidemicznymi.

Minister  zdrowia  poinformował,  że  istnieje  już  możliwość
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odbycia  teleporad  u  lekarzy  rodzinnych  i  specjalistów  w
przychodniach  specjalistycznych.  Dziewiętnaście  szpitali
zostanie  przekształconych  w  szpitale  zakaźne  –  to  kolejne
działania  Ministerstwa  Zdrowia,  które  mają  ograniczyć
rozszerzanie  się  koronawirusa.

 

Źródło: gov.pl

 

 

Informacja  Głównego
Inspektora  Sanitarnego  dla
seniorów
Duże  skupiska  ludzi  to  środowisko  sprzyjające
rozprzestrzenianiu  się  koronawirusa  i  innych  wirusów
przenoszonych  drogą  kropelkową.  Jeżeli  to  możliwe,  należy
ograniczyć przebywanie w miejscach publicznych  i poprosić
bliskich  o  pomoc  w  codziennych  czynnościach,  takich  jak
zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i
pocztowych.Często myj ręce

Należy pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie
ma takiej możliwości dezynfekować je płynami/żelami na bazie
alkoholu (min. 60%). Istnieje ryzyko przeniesienia wirusa z
zanieczyszczonych powierzchni na rękach. Dlatego częste mycie
rąk zmniejsza ryzyko zakażenia.

Unikaj dotykania oczu, nosa i ust
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Dłonie  dotykają  wielu  powierzchni,  które  mogą  być
zanieczyszczone  wirusem.  Dotknięcie  oczu,  nosa  lub  ust
zanieczyszczonymi  rękami,  może  spowodować  przeniesienie  się
wirusa z powierzchni na siebie.

Regularnie myj lub dezynfekuj powierzchnie dotykowe

Powierzchnie dotykowe w tym biurka, lady i stoły, klamki,
włączniki światła, poręcze muszą być regularnie przecierane z
użyciem  wody  i  detergentu  lub  środka  dezynfekcyjnego.
Wszystkie  miejsca,  z  których  często  korzystają  domownicy
powinny być starannie dezynfekowane.

Regularnie dezynfekuj swój telefon i nie korzystaj z niego
podczas spożywania posiłków

Na powierzchni telefonów komórkowych bardzo łatwo gromadzą się
chorobotwórcze  drobnoustroje.  Regularnie  dezynfekuj  swój
telefon  komórkowy  (np.:  wilgotnymi  chusteczkami  nasączonymi
środkiem dezynfekującym). Nie kładź telefonu na stole i nie
korzystaj z niego podczas spożywania posiłków.

Zachowaj bezpieczną odległość od rozmówcy

Należy zachować co najmniej 1-1,5 metr odległości z osobą,
która kaszle, kicha lub ma gorączkę.

Stosuj zasady ochrony podczas kichania i kaszlu

Podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos zgiętym
łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć chusteczkę do
zamkniętego  kosza  i  umyć  ręce  używając  mydła  i  wody  lub
zdezynfekować  je  środkami  na  bazie  alkoholu  (min.  60%).
Zakrycie  ust  i  nosa  podczas  kaszlu  i  kichania  zapobiega
rozprzestrzenianiu się zarazków, w tym wirusów.

Odżywiaj się zdrowo i pamiętaj o nawodnieniu organizmu

Stosuj  zrównoważoną  dietę.  Unikaj  wysoko  przetworzonej
żywności.  Pamiętaj  o  codziennym  jedzeniu  minimum  5  porcji



warzyw i owoców. Odpowiednio nawadniaj organizm. Codziennie
pij  ok.  2  litry  płynów  (najlepiej  wodę).  Doświadczenia  z
innych krajów wskazują, że nie ma potrzeby robienia zapasów
żywności na wypadek rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie

Niepokój to naturalny odruch w przypadku występowania nowego
zagrożenia  zdrowotnego.  Korzystaj  ze  sprawdzonych  źródeł
wiedzy opartych na dowodach naukowych, które publikowane są na
stronach  internetowych  GIS  i  MZ.  Wiedza  naukowa  to
najskuteczniejsze  narzędzie  w  walce  z  koronawirusem.

źr.: Główny Inspektor Sanitarny

WAŻNE!  Kwalifikacja  wojskowa
zostaje zawieszona
W związku z decyzją Wojewody Małopolskiego z dniem 16 marca
2020 r. kwalifikacja wojskowa zostaje zawieszona. Osoby które
miały wezwanie w terminie  od 16 – 18 marca 2020 r. proszone
są o pozostanie w swoim miejscu zamieszkania.

 

ROZPORZĄDZENIE

UZASADNIENIE
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Konwent  Powiatów  Województwa
Małopolskiego
W środę, 11 marca w Starostwie Powiatowym w Krakowie odbył się
Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego.

Wśród poruszanych tematów były:

Podczas spotkania zostały poruszone m.in. tematy związane z
bieżącą  pracą  Wydziałów  Komunikacji  po  wprowadzeniu
nowelizacji ustawy Prawo o ruchu drogowym – zagadnienie to
omówił Marian Prusik, dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa
Powiatowego w Krakowie. Aktualne informacje na temat warunków
udziału  i  wspólnej  realizacji  projektu  w  ramach  naboru
konkursowego  Dostępny  Samorząd  nr  POWR.02.18.00-
IP.01-00-001/20  dla  Działania  2.18  Wysokiej  jakości  usługi
administracyjne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w
ramach II osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla
rynku pracy, gospodarki i edukacji przedstawił Piotr Romański,
kierownik Biura Strategii  i Rozwoju Starostwa Powiatowego w
Krakowie.

Ponadto  podjęto  uchwałę  w  sprawie  rekomendacji  starosty
brzeskiego  Andrzeja  Potępy,   jako  kandydata  do  prac  w
Zarządzie  ZPP –  wybór uzupełniający. Starosta miechowski
Jacek  Kobyłka  został  wybrany  przedstawicielem  Konwentu
Powiatów Województwa Małopolskiego do prac w Komisji Medalu
Honorowego za Zasługi dla Województwa Małopolskiego. Zostały
również  zgłoszone  projekty  wniosków  starosty  Powiatu
Gorlickiego  Marii  Gubały,  o  wypracowanie  wystąpienia  do
Wojewody  Małopolskiego  w  sprawie  finansowania  Projektu  w
poddziałaniu „E-usługi w informacji przestrzennej” w ramach
RPO WM w latach 2014 – 2020” a także wystąpienia do Głównego
Geodety Kraju w sprawie dofinansowania projektu w poddziałaniu
 „E-usługi w informacji przestrzennej” ze środków Funduszu
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.  Spotkanie
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prowadził przewodniczący Konwentu starosta krakowski, Wojciech
Pałka.

 

 

źr.fot. : Starostwo Powiatowe w Krakowie

KORONAWIRUS – CO MUSISZ O NIM
WIEDZIEĆ? – INFOLINIA NFZ 800
190 590
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
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COVID-19.  Najczęściej  objawia  się  ona  gorączką,  kaszlem,
dusznościami,  bólami  mięśni  i  zmęczeniem.  Ciężki  przebieg
choroby obserwuje się u ok.15-20% osób, a do zgonów dochodzi u
2-3%  osób  chorych.  Najbardziej  narażone  na  rozwinięcie
ciężkiej postaci choroby i zgon, są osoby starsze, z obniżoną
odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności
przewlekłe. Wirus przenosi się drogą kropelkową i aktualnie
nie ma szczepionki przeciw nowemu koronawirusowi.

Na terenie powiatu limanowskiego zostały wyznaczone dwa punkty
kwarantanny.
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800 190 590 – numer infolinii Narodowego
Funduszu  Zdrowia
dotyczącej  postępowania  w  sytuacji
podejrzenia zakażenia koronawirusem

Czym jest koronawirus?
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19. Choroba objawia się najczęściej gorączką, kaszlem,
dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem.

Jak często występują objawy?
Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok.15-20% osób. Do
zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Prawdopodobnie dane te
zawyżone, gdyż u wielu osób z lekkim przebiegiem zakażenia nie
dokonano potwierdzenia laboratoryjnego.

Kto jest najbardziej narażony?
Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i
zgon  są  osoby  starsze,  z  obniżoną  odpornością,  którym

https://youtu.be/bO2swTJBj0s


towarzyszą  inne  choroby,  w  szczególności  przewlekłe.

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?
Wirus  przenosi  się  drogą  kropelkową.  Aktualnie  nie  ma
szczepionki  przeciw  nowemu  koronawirusowi.  Można  natomiast
stosować  inne  metody  zapobiegania  zakażeniu,  zaprezentowane
poniżej.  Metody  te  stosuje  się  również  w  przypadku
zapobiegania innym chorobom przenoszonym drogą kropelkową np.
grypie  sezonowej  (w  przypadku  której,  szczyt  zachorowań
przypada w okresie od stycznia do marca każdego roku).

Gdzie do tej pory stwierdzono przypadki
zakażenia koronawirusem?
Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.

Informacja  dla  osób  powracających  z
północnych  Włoch,  Chin,  Korei



Południowej,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu
Z  punktu  widzenia  zagrożenia  epidemiologicznego,  Główny
Inspektor Sanitarny nie zaleca podróżowania do Chin, Hongkongu
oraz  Korei  Południowej,  Włoch,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  w
poszczególnych państwach i regionach, w tym potrzebne dane
kontaktowe,  znajdują  się  na  stronie  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w północnych Włoszech,
Chinach,  Korei  Południowej,  Iranie,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamie, Singapurze lub Tajwanie i zaobserwowałeś u siebie
objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z
oddychaniem, to

bezzwłocznie  powiadom  telefonicznie  stację  sanitarno-
epidemiologiczną

lub

zgłoś  się  bezpośrednio  do  oddziału  zakaźnego  lub
oddziału  obserwacyjno-zakaźnego,  gdzie  określony
zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.
CZYTAJ WIĘCEJ
Do pobrania:
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Ostrzeżenie  meteorologiczne.
Silny wiatr w całym powiecie
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie
pierwszego stopnia dotyczące silnego wiatru na terenie całego
powiatu limanowskiego. Prawdopodobieństwo zjawiska to aż 80%.

Przewiduje się wystąpienie wiatru o średniej prędkości od 25
km/h do 35 km/h, w porywach do 80 km/h z południowego zachodu.
Ostrzeżenie  będzie  obowiązywać  dzisiaj  (12  marca  br.)  do
godziny 18:00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/a-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/b-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/c.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/d.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/e.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-silny-wiatr-w-calym-powiecie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-silny-wiatr-w-calym-powiecie/


WAŻNE!  Apel  do  uczniów  i
studentów
Apel do uczniów i studentów! Prosimy o zachowanie zdrowego
rozsądku i stosowania się do wytycznych służb sanitarnych oraz
przestrzegania zasad higieny. Więcej na temat koronawirusa
SARS-Cov-2 przeczytacie_TUTAJ

 

 

Od  12  marca  Pływalnia
Limanowska NIECZYNNA
W ramach profilaktyki przeciwdziałania rozprzestrzeniania się
koronawirusa Covid-19 informujemy, że od dnia 12.03.2020r. od
godz. 12.00 do 25.03.2020r. (o ile okres ten nie zostanie

https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-apel-do-uczniow-i-studentow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-apel-do-uczniow-i-studentow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-27/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/Gainsboro-Fall-Facebook-Cover5.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/od-12-marca-plywalnia-limanowska-nieczynna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/od-12-marca-plywalnia-limanowska-nieczynna/


przedłużony) Pływalnia Limanowska wraz z wszystkim atrakcjami
w budynku będzie NIECZYNNA.

Termin ważności karnetów obowiązujących na pływalni zostanie
przedłużony o czas zamknięcia obiektu.

Prosimy na bieżąco śledzić profil na Facebooku oraz komunikaty
na stronie internetowej_ TUTAJ

https://www.facebook.com/plywalnialimanowska/
http://www.plywalnia.limanowska.pl/aktualnosci,343.html

